[image: image1.jpg]

  ПРОТОКОЛ № 2

заседания Координационного совета по инвестициям и содействию развития малого и среднего предпринимательства в  Сосьвинском городском округе

п.г.т. Сосьва                                                                                                      27.06.2019 г.
14.00 часов
Присутствовали:
- Семакина Мария Владимировна - заместитель главы администрации  Сосьвинского городского округа по экономике, финансам и социальным вопросам, заместитель  председателя Координационного совета.
Члены Координационного совета

- Ворошилова Наталья Владимировна – заместитель заведующего отделом социально – экономического развития администрации Сосьвинского городского округа;

- Гусельников Алексей Иванович – индивидуальный предприниматель          п.г.т. Сосьва;
- Дитковский Дмитрий Анатольевич - индивидуальный предприниматель                     п.г.т. Сосьва;
- Иванова Елена Николаевна - индивидуальный предприниматель                 п.г.т. Сосьва;
- Исупова Татьяна Геннадьевна – руководитель агентского центра «Росгосстрах»  в п.г.т. Сосьва;

- Малышкин Александр Витальевич – директор ООО «Уралстройсервис»  п.г.т. Сосьва;

- Черемных Ольга Евгеньевна – председатель Сосьвинского районного потребительского общества;
- Якутин Александр Сергеевич - индивидуальный предприниматель                 п.г.т. Сосьва;
- Заровнятных Лариса Леонидовна – специалист 1 категории отдела  социально – экономического развития администрации Сосьвинского городского округа – секретарь Координационного совета.

На заседание приглашены:
Губин Валерий Львович – директор ГКУ «Серовский ЦЗ»;

Никитина Марина Леонидовна – заместитель директора ГКУ «Серовский ЦЗ»;

Антоненко Наталья Владимировна – начальник отдела по связям с работодателями ГКУ «Серовский ЦЗ»;
Соколова Татьяна Евгеньевна – заведующая АПО   ГБУЗ СО «Серовская городская больница» п. Восточный;
Велецкая Анна Николаевна – инспектор Серовского межмуниципального филиала ФКУ УИИ ГУФСИН России по Свердловской области;

Сысоев Виктор Сергеевич - начальник ОП № 18 (дислокация п.г.т. Сосьва МОМВД России «Серовский»
На заседании присутствовали 10 членов Совета из 19.
Повестка заседания:
Вопрос I.
Профилактика туберкулеза и клещевого энцефалита.
Вопрос 2.
Информация о положении на рынке труда Сосьвинского ГО. Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц  предпенсионного  возраста, осуществляемая  в рамках федерального проекта «Старшее поколение» национального проекта  «Демография»
Вопрос 3.
Мероприятие по вовлечению инвалидов в трудовую деятельность.
Вопрос 4.
Исполнение ст.25 Закона о занятости в части, касающейся предоставления сведений о свободных рабочих местах. Работа на сайте « Работа в России».
Вопрос 5.
О трудоустройстве лиц,  освободившихся из мест лишения свободы с привлечением их к обязательным или исправительным работам на территории Сосьвинского городского округа.
Вопрос 6.
О разъяснении требований законодательства Российской Федерации в части правового положения иностранных граждан в Российской Федерации, привлечения и использования иностранной рабочей силы.

Вопрос 7.
Доведение муниципальных  нормативно-правовых актов, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности на территории Сосьвинского городского округа.
Вопрос 8.
Информация о сборе и производстве Иван – чая.
По первому вопросу:
 Докладчик: Соколова Т.Е.
 Решили:
1. Информацию по профилактике туберкулеза и клещевого энцефалита принять к сведению. Рекомендовать работодателям устраивать людей  на работу с отметкой о прохождении флюорографии.
За данное решение проголосовали: «За» - 10 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
По второму вопросу:
 Докладчик: Губин В. Л.
Решили:

1. Информацию о положении на рынке труда Сосьвинского ГО,  организацию профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц  предпенсионного  возраста, осуществляемую  в рамках федерального проекта «Старшее поколение» национального проекта  «Демография», принять к сведению.

За данное решение проголосовали: «За» - 10 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
По третьему вопросу:
Докладчик: Никитина М. Л.

Решили:

 1. Информацию о мероприятиях по вовлечению инвалидов в трудовую деятельность принять к сведению.

За данное решение проголосовали: «За» - 10 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
По четвертому вопросу:
 Докладчик: Антоненко Н.В.
Решили:
1. Информацию по исполнению ст.25 Закона о занятости в части, касающейся предоставления сведений о свободных рабочих местах, работа на сайте « Работа в России» принять к сведению.

За данное решение проголосовали: «За» - 10 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
По пятому вопросу:
Докладчик: Велецкая А.Н.
 Решили:
1. Информацию о трудоустройстве лиц,  освободившихся из мест лишения свободы с привлечением их к обязательным или исправительным работам на территории Сосьвинского городского округа принять к сведению.
 За данное решение проголосовали: «За» - 10 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
По шестому вопросу:
Докладчик: Сысоев В.С.
 Решили:

1. Информацию о разъяснении требований законодательства Российской Федерации в части правового положения иностранных граждан в Российской Федерации, привлечения и использования иностранной рабочей силы перенести на следующее заседание Координационного совета.

За данное решение проголосовали: «За» - 10 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
По седьмому вопросу:
Докладчик: Семакина М. В.
 Решили:

1. Информацию по доведению нормативно-правовых актов администрации Сосьвинского городского округа на 2019 год, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства на территории Сосьвинского городского округа принять к сведению.

 За данное решение проголосовали: «За» - 10 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
По восьмому вопросу:
Докладчик: Ефимов А.А.
 Решили: Информацию о сборе и производстве Иван – чая принять к сведению. Предложить Ефимову А.А. разместить на информационных стендах Сосьвинского городского округа информацию о сборе Иван – чая от населения.
За данное решение проголосовали: «За» - 10 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
Заместитель председателя
Координационного совета
Сосьвинского городского округа                                                          М.В. Семакина